

Broszura informacyjna dla badanego



Przed Tobą znajduje się zbiór najpotrzebniejszych informacji, które pomogą Ci zrozumieć na czym polega nasze badanie.

Temat Badania to: **Wykorzystanie standaryzowanego suszu konopi innych niż włókniste w procesie działań mających na celu odwyk pacjentów uzależnionych od twardych narkotyków oraz innych syntetycznych substancji psychoaktywnych.**

To oznacza, że będąc uczestnikiem badania otrzymujesz susz konopi indyjskich, wypełniasz ankiety, oddajesz próbki do analizy i na wizycie masz szansę opowiedzieć jak jest Twoje podejście do używania konopi, co chciałbyś w związku z tym zmienić, a co zachować. A także jak system prawny wpływa na używanie przez Ciebie konopi innych niż włókniste. Twoja opinia jest dla nas ważna i może pomóc wielu innym użytkownikom konopi.

Kierownikiem tematu badawczego jest utytułowany **dr hab. n.med. Dariusz Boroń**, Prorektor ds. jakości kształcenia. Czuwa nad merytoryczną stroną projektu i stanowi podporę wysiłków badawczych całego zespołu badawczego.

Głównym Badaczem jest lek. Michał Kowol, psychiatra w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie i to właśnie on nadzoruje poprawność przeprowadzania ankiet oraz ustanawia wytyczne, na podstawie których osoba może zostać zakwalifikowana do badań.

Pozostali członkowie zespołu badawczego:

dr n. med. Beniamin Oskar Grabarek, biotechnolog medycyny (medycyna molekularna), z-ca Kierownika Szpitala Powiatowego w Chrzanowie;

- lek med. Aleksander Saliński, internista, Klinika Leczenia Bólu SpectraMed w Łodzi. Doświadczony lekarz oddany swojej pracy - jest dla nas dużym wsparciem;
- dr n. pr. Piotr Grzegorzczak - WPiA UL – badacz, kryminalistyk, Uniwersytet Łódzki, niezastąpiony badacz i pomysłodawca modelu reglamentacyjno-permisyjnego jako alternatywy do aktualnego systemu prawnego penalizującego posiadanie konopi i.n.w.
- lek med. mgr Ewa Korczyńska – psychiatra, Klinika Leczenia Bólu SpectraMed w Łodzi, specjalistka do spraw ewaluacji uczestnika badań;
- mgr Adriań Chachula – hodźor – biotechnolog, Klinika Leczenia Bólu SpectraMed w Łodzi.

Zapraszamy Cię do zapoznania się ze słowem wstępu Głównego Badacza, wyjaśniającym dlaczego to badanie jest tak ważne i jakie korzyści niesie dla Ciebie jako użytkownika konopi.

Szanowny Pacjencie,

Warunkiem przeprowadzenia badania jest zgoda osób biorących w nim udział oraz złożenie stosownych oświadczeń. Tym samym prosimy o wyrażenie zgody na udział w badaniu. Ma ono za zadanie opracowanie skutecznego sposobu ograniczenia lub rezygnacji przez osoby używające konopi i twardych narkotyków poprzez zastąpienie ich wysokiej jakości zieleni i przetworami z konopi.

W Polsce zgodnie z danymi Światowej Organizacji Zdrowia WHO ponad 1 milion ludzi aktywnie używa środków odurzających w różnej postaci, przy czym przeważająca ich część korzysta z konopi innych niż włókniste tzw. marihuany. Eksperyment naukowy o charakterze (1) kryminalistycznym (badanie czarnego rynku i przestępczości), (2) medycznym (podawane są środki psychoaktywne i minimalizowane jest szkodliwe zażywanie lub uzależnienie), (3) gospodarczym (badany schemat obrotu gospodarczego).

Udział polega m.in. na wypełnianiu ankiet online i konsultacjach lekarskich. Badani poddawani są też obserwacji przez badaczy. Od badanych pobierane są próbki włosów lub moczu w celach weryfikacji postępów w badaniu. Na czarnym rynku handlarze w celu zwiększenia przychodów zanieczyszczają produkty z konopi substancjami uwydatniającymi i pogłębiającymi uzależnienie jak np. amfetaminą, metamfetaminą, heroiną czy też innymi syntetycznymi substancjami psychoaktywnymi tzw. „dopalaczami”. W efekcie osoby używające zanieczyszczonych preparaty konopi upadają w coraz większe uzależnienie.

Celem eksperymentu badawczego jest przetestowanie możliwości wykorzystania legalnie dostępnego suszu konopi innych niż włókniste w badaniach nad procesem mającym na celu odwyk osób uzależnionych od twardych narkotyków oraz innych syntetycznych substancji psychoaktywnych. Ma też na celu ograniczenie bądź całkowitą eliminację nielegalnego rynku twardych narkotyków, ograniczenie kontaktu osób zażywających konopie ze środowiskami przestępczymi, opracowanie mechanizmów obrotu produktami pozyskanymi z konopi, a także opracowanie modelu prawa przeciwdziałającego narkomanii.

Wszystko to poprzez uzyskanie dowodów na niską szkodliwość zażywania konopi. Jednocześnie zapewniamy, że w każdej chwili istnieje możliwość odmowy dalszego uczestnictwa w badaniu bez podania przyczyny oraz bez konsekwencji co do sposobu dalszego leczenia. W przypadku pytań i wątpliwości związanych z przedstawionym powyżej badaniem, prosimy o kontakt z:

Głównym Badaczem, Szpital Powiatowy w Chrzanowie, ul. Topolowa 16, 32-500 Chrzanów;

Cel badania

Zgodnie z pracami przeprowadzonymi przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego ponad 90% osób regularnie zażywających konopie inne niż włókniste deklaruje wolę całkowitej rezygnacji ich zakupu z innych, nielegalnych źródeł, gdyby dawały one gwarancję jakości, 69% zaś deklaruje rezygnację z czarnego rynku narkotyków.

Ujmując to w aspekcie medycznym jak i kryminalistycznym zainicjowaliśmy eksperyment badawczy w celu ograniczenia, bądź całkowitej rezygnacji przez badanych z zażywania narkotyków twardych i eliminację nielegalnego rynku syntetycznych środków psychoaktywnych w tym tzw. twardych narkotyków.

Celujemy w ograniczenie kontaktu osób uzależnionych ze środowiskami przestępczymi, opracowanie nowoczesnych, racjonalnych i skutecznych mechanizmów stabilizujących obrót produktów pozyskanych z konopi, a także wypracowanie odpowiednich modeli przeciwdziałających narkomanii na bazie rzetelnych rozwiązań prawnych popierających aktualną legislację.

To znaczy, że jeśli czujesz, że Twoja sytuacja życiowa zmusza Cię do zażywania narkotyków to istnieje inna, być może lepsza droga. Twój udział w badaniach daje nam szansę na zebranie informacji, które będziemy mogli przedstawić osobom ustanawiającym prawo jako argument przeciwko bezwzględnemu karaniu za posiadanie konopi.

Ogólne rozważania etyczne odnoszące się do badania

A. Ryzyko związane z używaniem konopi innych niż włókniste. Za najbardziej bezpieczną formę THC uważana jest kombinacja THC i CBD (kannabidiol) występująca naturalnie w konopiach innych niż włókniste.

B. Badanie obejmuje wyłącznie osoby długotrwale używające konopie - co najmniej od 3 lat. Podanie konopi innych niż włókniste takim osobom nie zwiększa ryzyka spotęgowania zaburzeń związanych z używaniem. Według dostępnych informacji nawet długotrwale używanie tego rodzaju substancji nie prowadzi do nieodwracalnego upośledzenia funkcji organizmu.

Ryzyko związane z udziałem w badaniu

A. Osoby mogą się zgłaszać tylko dlatego, że szukają możliwości legalnego nabycia darmowych lub tanich konopi w celach rekreacyjnych, stąd postuluje się wersję badania, w którym koszty nabycia konopi i przetworów ponoszą badani. Cena będzie odpowiednio skalkulowana tak, aby nie miało miejsce odsprzedawanie produktu.

B. Ryzyko społeczne związane z niewłaściwym zrozumieniem eksperymentu (stąd przewidziany jest szeroki zakres szkoleń i współpracy we wzajemnej wymianie informacji).

Podjęte środki zaradcze

A. W ramach badania zapewnione są konsultacje psychiatry i internisty – według grupowych i indywidualnych ustaleń, oraz opieka specjalisty terapii uzależnień.

B. Materiał badawczy dostarczany do badań jest wielokrotnie sprawdzany pod względem składu i jakości, a firma dostarczająca go zostanie wyłoniona zgodnie z trybem wskazanym przez Ośrodek Badawczy.

C. Wprowadzono limit dzienny/jednorazowy (nie więcej niż 10g/d. Suszu, 5g/d. oleju,) i miesięczny maksymalny (nie więcej niż 30g/mies. Suszu, 15g/mies. oleju).

D. Badani otrzymuje informacje odnośnie używania konopi i ma stały, osobisty kontakt z organizatorem badań i lekarzami oraz poprzez system elektroniczny i infolinię.

E. Lokalne Komisariaty i Komendy Policji są informowane o prowadzonym badaniu, wzorach dokumentów w nim stosowanych i osobach odpowiedzialnych za przeprowadzenie badania na terenie miejscowości, w której znajduje się punkt wydawania materiału badawczego.

F. Uczestnicy badań informowani są o odpowiedzialności karnej z art. 233 kk za składanie fałszywych oświadczeń.

G. Zastosowano opakowania zwrotne. W przypadku niemożności zwrotu opakowania należy poinformować o przyczynie Organizatora, który podejmie decyzję o wydaniu bądź niewydaniu kolejnego opakowania.

Finansowanie badań

Badania finansowane są przez sponsorów, którymi mogą zostać firmy jak i osoby fizyczne. Osoba fizyczna chcąc zostać sponsorem badania powinna dokonać opłaty okresowej w wysokości minimum 600zł rocznie uiszczając minimum 300zł co 6 miesięcy.

Przez cały okres trwania badania mogą dołączać nowi sponsorzy, którzy jednak muszą przestrzegać zasad ustalonych przed rozpoczęciem badania. Każdy podmiot sponsorujący badanie ma prawo wnioskować o Publiczny Raport z Badania po jego zakończeniu. W Raporcie tym nie będą podawane żadne dane osobowe uczestników badań. Będą to dane liczbowe i procentowe wartości statystyczne. Uczestnicy badania mogą zostać sponsorami badania z uwzględnieniem informacji zawartych powyżej.

Sponsoring

Badanie o zasięgu ogólnopolskim nie mogłoby się odbyć bez hojnego wsparcia Sponsorów. To dzięki ich zaufaniu i darowiznom realizacja tak złożonego projektu staje się możliwa. Oznacza to możliwość wspierania, kierowania i nadzorowania kilkudziesięciu placówek w kraju, oraz świadczenie informacjami i konsultacjami uczestnikom badań. Konkretnie działania wymagające nakładów finansowych ponoszonych przez organizatorów badań to:

- zakup, zamówienie ekspertyz, wysłanie do laboratorium materiału badawczego;
- działania logistyczne i transportowe;
- utrzymanie i rozwój portalu projektu badawczego;
- utrzymanie i bieżące dopasowanie infolinii dla badanych;
- testy toksykologiczne;
- testy próbek organicznych pobranych od badanych;
- wynagrodzenie dla lekarzy, prawników i badaczy;
- przeprowadzanie, zbieranie i analiza ankiet;
- organizowanie warsztatów i wydarzeń kulturalnych;
- obsługa badanego i wydawanie materiału badawczego.



"Cannabis House swoją działalnością przesuwą granicę tego co możliwe w świecie konopi i daje Ci możliwość współtworzenia postępu w nauce i zdrowiu. Dołącz do badań naukowych już dziś!"

Warunki uczestnictwa

1. jesteś kobietą lub mężczyzną i masz powyżej 21 roku życia (do 75 r.ż.);
2. zażywasz konopie inne niż włókniste co najmniej od 3 lat

Przeciwwskazania:

1. szczególne przeciwwskazania zdrowotne do udziału w eksperymencie;
2. gdy jesteś w ciąży, lub zamierzasz zajść w ciążę w trakcie trwania eksperymentu;
3. gdy chorujesz na nowotwór układu oddechowego lub pokarmowego;
4. schorzenia układu krwionośnego uniemożliwiające udział w eksperymencie;
5. choroby układu nerwowego, układu oddechowego, lub schorzenia psychiczne uniemożliwiające udział w eksperymencie;
6. gdy posiadasz zaburzenia psychiczne uniemożliwiające rozpoznanie zagrożeń wynikających z brania udziału w eksperymencie.

Przed pierwszą wizytą u lekarza wypełnisz kilka ankiet w celu weryfikacji stanu zdrowia i rozpoznania szkodliwości zachowań u użytkowników konopi. Badanie standardowo będzie powiowane co kwartał, częściej lub rzadziej w zależności od decyzji lekarzy specjalistów i badacza. W dniu pierwszej wizyty pobrany zostanie materiał biologiczny w postaci moczu, krwi lub włosów w celu wykonania testów laboratoryjnych na zawartość substancji psychoaktywnych. O zakwalifikowaniu do badania zostaniesz poinformowany mailowo. Informacje takie będziesz też mógł/mogła sprawdzić po zalogowaniu na swoje konto na stronie